<sup>68</sup> "Egressi a montanis et regione Maresc prædicti principes, cum universis sequacibus legionibus, compererunt a quibusdam Christianis Syriae sibi occurrentibus, civitatem Arthesiam non procul abesse, rebus vitæ necessariis locupletem, sed a Turcis possessam." Albertus Aquensis, *RHC Occ IV*, s. 358; İng. terc. Susan B. Edgington, s. 183.

<sup>69</sup> "Tankred, (Rıdvan'ın) gücünün ve ordusunun karşı konulmaz ve ezici üstünlüğünü haber alınca, adamları gibi o da dehşete kapıldı, ancak yine de Tell-Bâşir, Urfa ve Maraş'a haber yolladı, yani o bölgede bulunup yardım edebilecek tüm (Catholicos viros) Hristiyan erkekleri, buluşma yeri olan Antakya'ya çağırdı." "Tancredus autem virtutem et exercitum ejus intolerabilem et copiosum accrevisse intelligens, quantumcunque cum suis perterritus est. Sed tamen sine dilatione Turbaysel, Rohas et Maresch nuncios dirigens, universos scilicet catholicos viros qui erant in circuitu ad auxilium vocavit, quorum conventum Antiochiæ fieri decrevit." Albertus Aquensis, *RHC Occ IV*, s. 620; İng. terc. Susan B. Edgington, s. 703. "Ayrıca Joscelin, Türklerin Tell-Bâşir'den Antakya'ya döndüklerini duyunca, bir an evvel 100 süvari ve 50 piyade ile Antakya'ya Tankred'in yardımına gitti. Baudouin de Bourg da 200 süvari ve 100 piyade ile oraya gitmek için yola koyuldu. Ayrıca Payen de Sororgia 50 süvari ve 30 piyade ile; Hunnine (muhtemelen Hunin) arazisinden Hugo de Cantalou, arkadaşları ile onlara katıldı. Bununla birlikte, Maraş şehrinin Praefectus'u Richard 60 süvari ve 100 piyade ile geldi..." "Gozelinus audiens Turcos a Turbaysel, quæ est Bersabee, Antiochiam divertisse, cum centum equitibus et quinquaginta peditibus ad auxilium Tancredi Antiochiam, sine aliqua dilatione, acceleravit. Acceleravit et Baldwinus de Burg cum ducentis equitibus et centum peditibus; Paganus etiam de Sororgia cum quinquaginta equitibus et triginta peditibus; Hugo de Cantalou, scilicet de prædio Hunninæ, cum suis sociis auxilio adjunctus est. Venit et Richardus, præfectus civitatis Maresch, cum sexaginta equitibus et centum peditibus; Wido de Bresalt, Willelmus de Albin..." Albertus Aquensis, *RHC Occ IV*, s. 682; İng. terc. Susan B. Edgington, s. 815.

<sup>70</sup> "Reimundus vero consul magnus, et Buamundus lux/dux belli dederunt aliam civitatem Petro de Alpibus. Inde pervenerunt Christiani usque ad Coxan, que civitas subdita est eis." "Gens vero Christianorum pervenit Marasim, que se dedit eis." Henricus Huntendunensis, s. 430, İng. terc. Diana Greenway, s. 431.

<sup>71</sup> "Nos autem exeuntes inde, pervenimus feliciter usque ad Cæsaream Cappadociæ. A Cappadocia vero egressi, venimus ad quamdam civitatem valde pulcherrimam, et nimis

duymadığımız Metellus von Tegernsee (Metellus Tegernseensis)'nin eserine gelince Metellus bu eserde, Haçlıların Kayseri'den hareket ettiklerini, Bosor'a yani Göksun'a geldiklerini; Maraş'a giden yolda ise büyük sıkıntı çektiklerini, Robertus Monachus'ta yer alan bilgiler doğrultusunda, onun kadar ayrıntılı olmasa da, anlatmaktadır<sup>72</sup>. Son olarak Willermus Tyrensis'in

---

uberrimam, quam paululum ante adventum nostrum obsederant Turci per tres hebdomadas, eamque minime superaverunt. Mox illa, advenientibus nobis, continuo tradidit se in nostras manus cum magna lætitia. Hanc igitur petiit quidam miles, cui nomen Petrus, ab aliis nostris majoribus, quantum eam defenderet in fidelitate Dei et Sancti Sepulcri et illorum; cui statim cum nimio amore concesserunt eam. Recedente autem die et nocte appropinquante, audivit bellicosus vir Boamundus quod Turci, qui fuerant in obsessione civitatis, paululum præcederent nos. Extemplo præparavit se solummodo cum mille equitibus, quatinus illos inventos disperderet; sed eos non potuit invenire. Deinde venimus ad quamdam civitatem, in qua erat maxima ubertas, referta scilicet omnibus bonis quæ nobis erant necessaria. Christianos igitur videntes alumni illius civitatis, confestim dederunt sese; nosque fuimus ibi satis optime, atque illic maxime sunt recuperati nostri. Postea vero exeuntes inde intravimus in diabolicam montaneam, quæ tam nimis erat alta atque angusta, quod nullus nostrorum audebat per tramitem ejus, aut per semitam quæ in monte patebat, juxta alium ire. Illic præcipitabant sese equi, et unus sarcinarus equus præcipitabat alium. Milites ergo stabant undique tristes et dolentes; clauderant et stringebant manus præ nimia tristitia atque dolore, dubitantes quid facerent de semetipsis et de suis armis. Vendebant ergo suos clypeos, et loricas nimis optimas, et galeas, solummodo pro tribus aut sex denariis; qui autem vendere nequibant, ultro jactabant et ibant. Exeuntes igitur de exsecrata montanea, pervenimus ad quamdam civitatem, quæ vocatur Marasim. Cultores autem illius civitatis exierunt lætantes obviam nobis, deferentes maximum mercatum; illicque sat habuimus omnem copiam, ibique expectavimus donec veniret caput nostrum, videlicet fortissimus miles Boamundus." *Historia Belli Sacri, RHC Occ III, Paris 1866, s. 185.*

<sup>72</sup> "Cappadocum fines peregrini post adierunt Cesareamque fide christi claram petierunt, cuius eos cives susceptos excoluerunt omni subsidio rerum, quibus indiguerunt; ipsis cum terra propria se nempe dederunt. Hec regio caput est Syrie, boree plaga quam fert in longum tractam, letis et frugibus auctam. Qua decedentes peregrinaque rura petentes obsessam prius a Turcis urbem tenuerunt, Christo credentes quam cives incoluerunt. Illa per hebdomadas toleravit prelia ternas, sed victos hostes tandem virtute repellens nostros excepit venientes letaque fovit. Huius adoptatum quidam Petrus dominatum impetrat, et celebris mox traditio fuit urbis principibus cunctis ditando milite promptis. Nocte sequente refert aliquis comiti Boimundo Milia Turcorum vigena choro furibundo affore, dum Francos ibi non venisse putarent. Eligitur numerus, qui querat, ubi latitent; fit quesitor inanis, ut et delator inanis. Urbs fovet exceptum post hec Bosor inclita cetum, qui permansit ibi terna cum luce diei invenitque sibi solamen pauperiei: Esuriens victum tulit illic, nudus amictum. Rursus nugarum gerulus fallit Boimundum Antiocenum iam murum referens adeundum, de quo fugissent Turci, quia pertimuisent agmina Francorum comperta clade suorum. Illis custodes statuunt, serventur ut urbes contra gentiles; reliquus cetus proficiscens per montana feris trahitur vix pervia solis. Artus in his callis fuerat spacioque pedalis, cinctus spinetis, hinc rupibus, inde fructectis, hic celis sursum propians, ibi tangit abissum. Coguntur pedites incedere pretereuntes; non equitare locove sedere valet quis in illo aut requiescere stando, sed ire satis properando quemque necesse fuit; primam pars ultima trusit. Unus post unum graditur, fit iter sibi durum. Armiger et miles equabat eundo